
1 

 

 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

  

 

ve školním roce 2016 - 2017 
 

 

 

 

 

 

 

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459,  

 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Obsah 
Obsah ................................................................................................................................................................2 

Základní charakteristika školy ..........................................................................................................................3 

Školská rada ......................................................................................................................................................3 

Výchovně-vzdělávací oblast .............................................................................................................................4 

Vybavení školy .................................................................................................................................................5 

Přehled pracovníků školy .................................................................................................................................5 

Údaje o přijímacím řízení ve školním roce 2016/2017 .....................................................................................7 

Údaje o výsledcích vzdělávání .........................................................................................................................7 

Shrnutí výsledků účasti v soutěžích a školních kolech olympiád .....................................................................9 

Údaje o výchovném a kariérovém poradenství ...............................................................................................12 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ...............................................................................................12 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................................................................15 

Kontrolní a inspekční činnost ve škole ...........................................................................................................16 

Výroční zpráva o finančním hospodaření školy za rok 2016 .........................................................................16 

Projekty financované z cizích zdrojů ..............................................................................................................19 

Zapojení školy do mezinárodních programů ..................................................................................................19 

Spolupráce s vysokými školami .....................................................................................................................20 

Spolupráce s partnery školy ............................................................................................................................21 

Další mimoškolní aktivity a prezentace školy ................................................................................................22 

Podporujeme zdravý životní styl ....................................................................................................................26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Základní charakteristika školy 

 

Název organizace:  Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace 

Sídlo organizace:  Chomutovská 459, 431 51 Klášterec nad Ohří 

IČO: 47 792 931 

IZO: 108 030 091 

Ředitelka školy:  Ing. Jaroslava Kovandová 

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Liesbet Cvrčková, Mgr. Věra Kalauzová 

Založení školy:  1994 

Součásti školy:  Gymnázium čtyřleté 79-41-K/41 

   Gymnázium osmileté 79-41-K/81 

   Střední odborná škola Sociální činnost 75-41-M/01 

Kapacita školy:  480 žáků 

Kapacita oboru 79-41-K/41: 120 žáků 

Kapacita oboru 79-41-K/81: 240 žáků 

Kapacita oboru 79-41-M/01: 120 žáků 

 

Školní kuchyně a jídelna má kapacitu 400 obědů. 

 

 

Kontakty 

 

www.gymkl.cz 

Ředitelka školy: tel.: 474 376 047, E-mail: reditel@gymkl.cz 

Zástupkyně ředitelky: tel.: 474 371 258, E-mail: zastupce@gymkl.cz, kalauzovav@gymkl.cz 

Výchovná poradkyně: E-mail: vychovnyporadce@gymkl.cz 

Ekonomka školy: tel., fax: 474 372 236, E-mail: ekonom@gymkl.cz 

 

 

Zřizovatel 

 

Název: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, IČO: 70892156 

Adresa: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Webové stránky: www.kr-ustecky.cz 

 

 

Školská rada 

 
V souladu se školským zákonem pracovala na Gymnáziu a Střední odborné škole v Klášterci nad Ohří 

Školská rada ve složení: 

předsedkyně: Ing. Brigita Zajíčková (zástupce zákonných zástupců a zletilých žáků) 

členové:         Ing. Veronika Dlouhá (zástupce zřizovatele) 

                              Eva Kohoutová (zástupce zřizovatele) 

                              Martina Pixová (zástupce zákonných zástupců a zletilých žáků) 

                      Mgr. Iva Popelková (zástupce pedagogů) 

                      Ing. Dagmar Eichlerová (zástupce pedagogů) 

Školská rada se scházela v pravidelných cyklech tak, aby naplnila všechny povinnosti dané legislativou. 

  

http://www.gymkl.cz/
mailto:reditel@gymkl.cz
mailto:zastupce@gymkl.cz
mailto:vychovnyporadce@gymkl.cz
mailto:ekonom@gymkl.cz
http://www.kr-ustecky.cz/


4 

Výchovně-vzdělávací oblast 

 
Hlavním cílem Gymnázia a Střední odborné školy Klášterec nad Ohří je připravit žáky co nejlépe po 

odborné stránce. Nedílnou součástí je vychovat z žáků harmonické osobnosti, připravené ke studiu na 

vysokých školách, vyšších odborných školách, ale i ke vstupu na trh práce. 

Gymnázium je obor všeobecně vzdělávací. Žáci jsou připravováni ke studiu na všech typech 

vysokých škol. 

V posledních dvou ročnících se žáci profilují prostřednictvím volitelných předmětů. Tyto povinně volitelné 

předměty prohlubují znalosti všeobecně vzdělávacích předmětů potřebné pro maturitní i přijímací zkoušky. 

Z nabídky volitelných seminářů žáci projevili zájem o semináře přírodovědné (zeměpis, biologie, matematika, 

fyzika, chemie, informatika a výpočetní technika) i humanitní (dějepis, základy společenských věd). Největší 

zájem je tradičně o konverzace v anglickém a německém jazyce. 

Pro žáky jsme také připravili nabídku devíti nepovinných předmětů. Zájem byl o konverzace v cizích 

jazycích, o výuku ruského jazyka, o přípravu na PET a FCE (cambridgeské zkoušky-mezinárodně uznávané). 

Z přírodovědných kroužků studenti projevili zájem pouze o kroužek chemický.  

Výuka na gymnáziu je realizovaná v souladu se Školním vzdělávacím programem, který je podle 

potřeb inovován a přizpůsobován novým podmínkám. 

Součástí výuky některých předmětů je projektová výuka a společná práce na projektech. Z tradičních 

a oblíbených projektů jsou to Přírodovědný den, Magická škola, Podporujeme talenty naší školy, Akademie 

školy, Srdíčkový den, Příběhy bezpráví, Studenti čtou a píší noviny, Žít zdravě, Majáles, Sportovní den… 

Mezigenerační vztahy mezi seniory a žáky byly celoročně posilovány ve společném projektu MÚ a 

školy s názvem Poznáváme společně aneb Klášterečtí senioři a žáci se vzdělávají společně pod jednou 

střechou. Žáci a učitelé připravili pro seniory řadu zajímavých seminářů, slavnostní ukončení ročního projektu 

se konalo v kině v Klášterci nad Ohří, kde absolventům starosta města s vedením školy předali téměř 

sedmdesát certifikátů. 

Součástí výuky jsou i odborné exkurze například Národní technická knihovna, Židovské muzeum, 

Krajská knihovna v Karlových Varech, Dům OSN Praha, Parlament ČR, ZOO Praha, Muzeum hygieny 

Drážďany, Výstava Body The Exibition, Planetárium a hvězdárna v Teplicích, Muzeum Terra Mineralia, 

Podmořský svět…Ve škole působí školní divadelní soubor The Brokes. Od činohry se dostali až 

k loutkovému divadlu, připravili hru s biblickými motivy „Betlémská hvězda“ pro děti z MŠ. Loutková hra 

„Psí hvězda“ zazářila v Kulturním domě v Klášterci nad Ohří. 

Střední odborná škola – Sociální činnost připravuje žáky pro studium vysokých škol, vyšších 

odborných škol a pro vstup na trh práce. 

Vzdělávání je zaměřeno kromě všeobecného základu na získání odborných znalostí z oblastí sociální 

správy, sociální péče, psychologie, práva a ekonomiky. 

Součástí výuky je ve druhém, třetím a čtvrtém ročníku odborná praxe v subjektech sociální správy a 

zařízeních sociální péče v regionu.  

Vyučování doplňuje řada odborných exkurzí do oborově významných organizací jako je Armáda 

spásy Karlovy Vary, Domov pro seniory Klášterec nad Ohří, Domov pro seniory Kadaň, Radka o. s. Kadaň, 

Nemocnice Kadaň, Kojenecký ústav Most, Psychiatrická léčebna Petrohrad, K-centrum Chomutov, ČNB, 

Základní škola Petlérská, detašované pracoviště Havlíčkova v Klášterci nad Ohří. 

Ve škole se konají pravidelně odborné přednášky zaměřené na získávání nových informací o činnosti 

speciálních center, o životě rodin s postiženým členem, o poskytování první pomoci. 

Výuka probíhá v souladu se ŠVP, který je podle potřeb průběžně inovován a přizpůsobován novým 

podmínkám. 

Žáci jsou zapojeni do celé řady projektů, jejichž cílem je rozvoj mravních vlastností, sociálních 

dovedností, empatie a altruismu. Mezi významné projekty patří projekt “Žijeme s vámi, ne vedle vás,“ 

v rámci kterého připravují aktivity pro žáky Základní školy praktické a speciální v Klášterci nad Ohří. 

Dlouhodobě žáci docházejí do DPS v Klášterci nad Ohří, kde mají společný program s klienty. Na seniory 

z Kadaně je zaměřen projekt „Mezigenerační setkávání.“ 

Z charitativních činností se žáci každoročně podílejí na projektech Srdíčkový den, výtěžek směřoval 

na podporu dětských léčebných zařízení. 

 



5 

Výchovně-vzdělávací aktivity školy podporuje Školská rada, Rodičovský parlament a Sdružení přátel 

GSOŠ. 

Kontakt žáků s vedením školy je zajišťován prostřednictvím Žákovského parlamentu, ve kterém má 

každá třída jmenovaného zástupce. Schůzky jsou plánované jedenkrát v měsíci, v případě potřeby 

bezodkladně. 

 

 

Vybavení školy 

 

Budova školy slouží k výuce žáků již více než šedesát let. Snažíme se žákům i všem zaměstnancům 

vytvořit příjemné pracovní prostředí, stále modernizujeme vnitřní zařízení, nakupujeme moderní 

audiovizuální techniku a postupně obměňujeme to, co dosloužilo. 

Základním zdrojem příjmu na provoz školy je příspěvek od zřizovatele, který pokrývá pouze výdaje 

na základní potřeby školy. Aby naše škola byla moderní a odpovídala požadavkům 21. století, potřebujeme 

získat mimorozpočtové prostředky. Škola má živnostenské oprávnění na několik typů činností. Ke komerčním 

účelům nabízíme veřejnosti využívání tělocvičny, posilovny, multifunkčního venkovního sportoviště. 

Pronajímáme učebny, tělocvičnu a sportoviště školy. V rámci hostinské činnosti nabízíme obědy ze školní 

kuchyně cizím strávníkům. Snažíme se oslovovat potencionální sponzory. Z tohoto pohledu je důležitá 

spolupráce se Školskou radou, Rodičovským parlamentem a Sdružením přátel GSOŠ. 

V průběhu roku byly provedeny potřebné údržbářské a instalatérské práce, byla vyměněna světelná 

čidla v šatnách, odborná firma provedla regulaci topení. Modernizovány byly některé učebny - výměna 

podlahových krytin, nové vestavěné skříně. Do učebny IVT byly nainstalovány nové počítače.  

Do posilovny jsme zakoupili nový běžecký pás a na venkovních sportovištích byl vyměněn štěrk na 

atletické dráze. 

Nakoupili jsme drobné pomůcky a sady nových učebnic dle požadavků předmětových komisí. 

Kancelářským nábytkem jsme vybavili tři kabinety, postupně se budeme snažit vylepšovat pracovní 

prostředí v ostatních kancelářích. 

V tomto školním roce byl realizován projekt opravy střechy. Byla vyměněna střešní krytina a také 

popraskané okapové římsy.  

Dlouhodobě řešíme problém s nefunkčními okny, netěsní a v případě intenzivnějších srážek zatéká do 

vnitřních prostor, problém jsme řešili se zřizovatelem. Podařilo se získat dotace na výměnu oken a zateplení 

budovy školy, spojovací chodby a tělocvičny. Byl zhotoven projekt a ve výběrovém řízení bude vybrána 

stavební firma, která zahájí práce po podpisu smlouvy. Práce by měly být zahájeny na podzim 2017. 

Přes vysokou finanční náročnost na provoz školy jsme dosáhli kladného hospodářského výsledku. 

 

 

Přehled pracovníků školy 

Počet pracovníků celkem: 47 

Z toho pedagogických pracovníků: 36, z toho 1 externista 

Pedagogický sbor je stabilizovaný a vykazuje vysokou míru kvalifikovanosti.  

Na mateřské dovolené jsou vyučující:  Ing. Lenka Pešoutová, Mgr. Pavlína Řízková, Mgr. Hana Tuhá,  

Mgr. Petra Pauknerová. 

Pedagogický sbor 

 

 

   

Mgr. Al Abiadová Martina  abiadovam@gymkl.cz  

Mgr. Bartůňková Martina  bartunkovan@gymkl.cz  

Mgr. Bernardová Eliška  bernardovae@gymkl.cz  

Mgr. Cvrčková Liesbet  cvrckoval@gymkl.cz  

mailto:abiadovam@gymkl.cz
mailto:bartunkovan@gymkl.cz
mailto:bernardovae@gymkl.cz
mailto:cvrckoval@gymkl.cz


6 

 Ing. Eichlerová Dagmar  eichlerovad@gymkl.cz  

 Ing. Foltýnová Šárka  foltynovas@gymkl.cz  

Mgr. Havránková Jitka  havrankovaj@gymkl.cz  

Mgr. Zuzana Jabůrková  jaburkovaz@gymkl.cz  

Mgr. Kalauzová Věra  kalauzovav@gymkl.cz  

Mgr. Klementová Irena  klementovai@gymkl.cz  

Mgr. Kocábová Eva    kocabovae@gymkl.cz  

Mgr. Kodytek David  kodytekd@gymkl.cz 

 

 

 

 Ing. Kolaříková Soňa 

Ing.Bc. Vodochodská Petra 

 kolarikovas@gymkl.cz  

Mgr. Kouba Alexandr  kouba@gymkl.cz  

Mgr. Koubová Miloslava  koubovam@gymkl.cz  

 Ing. Kovandová Jaroslava  reditel@gymkl.cz  

Mgr. Kuchařová Valentina  kucharovav@gymkl.cz  

Mgr. Marková Hana  markovah@gymkl.cz   

Mgr. Pauknerová Petra     pauknerovap@gymkl.cz  

 Ing.  Pešoutová Lenka   pesoutoval@gymkl.cz  

Mgr. Popelková Ivana  popelkovai@gymkl.cz  

 Ing. Rauscherová Jana  rauscherovaj@gymkl.cz  

Mgr. Řízková Pavlína    rizkovap@gymkl.cz  

Mgr. Sadílková Eva  sadilkovae@gymkl.cz  

Mgr. Tropková Zdena  tropkovaz@gymkl.cz  

Mgr. Tuhá Hana   tuhah@gymkl.cz  

Mgr. Uzsáková Drahuše  uzsakovad@gymkl.cz  

Mgr. Vajdečková Šárka  vajdeckovas@gymkl.cz  

Mgr. Votavová Jana   votavovaj@gymkl.cz  

 Ing. Voříšek Jan  vorisekj@gymkl.cz  

Mgr. Zahálková Nacková Michaela 

MnnNackovámMMM.Michaela 

 nackovam@gymkl.cz  

Mgr. Zach Jan  zachj@gymkl.cz  

Mgr. Živnůstka Vojtěch  zivnustkav@gymkl.cz  

 

         Matějček Václav  externista  

         Pollaková Jaroslava  asistent pedagoga  

 

Garanti předmětů 

 

Český jazyk      Mgr. Irena Klementová 

Anglický jazyk      Mgr. Drahuše Uzsáková 

Německý jazyk      Mgr. Eva Sadílková 

Matematika      Mgr. Ivana Popelková 

IVT       Mgr. Alexandr Kouba 

Přírodovědné předměty     Mgr. Vojtěch Živnůstka 

Společenskovědní předměty    Mgr. Hana Marková 

Zdravý životní styl     Mgr. Martina Bartůňková 

Estetická výchova     Mgr. David Kodytek 

Odborné předměty     Mgr. Martina Abiadová 

Vedoucí praxe       Ing. Jana Rauscherová 

Výchovná poradkyně     Mgr. Irena Klementová 

Metodik prevence sociálně patologických jevů  Mgr. Jana Votavová 

Školní psycholog     Mgr. Martina Abiadová 

ICT koordinátor     Mgr. Alexandr Kouba 

Bezpečnostní technik a preventista PO            Jiří Schober 

 

mailto:eichlerovad@gymkl.cz
mailto:foltynovas@gymkl.cz
mailto:kalauzovav@gymkl.cz
mailto:klementovai@gymkl.cz
mailto:kodytekd@gymkl.cz
mailto:kouba@gymkl.cz
mailto:koubovam@gymkl.cz
mailto:reditel@gymkl.cz
mailto:kucharovav@gymkl.cz
mailto:markovah@gymkl.cz
mailto:pauknerovap@gymkl.cz
mailto:pesoutoval@gymkl.cz
mailto:popelkovai@gymkl.cz
mailto:rauscherovaj@gymkl.cz
mailto:rizkovap@gymkl.cz
mailto:sadilkovae@gymkl.cz
mailto:tropkovaz@gymkl.cz
mailto:tuhah@gymkl.cz
mailto:uzsakovad@gymkl.cz
mailto:vajdeckovas@gymkl.cz
mailto:votavovaj@gymkl.cz
mailto:vorisekj@gymkl.cz
mailto:nackovam@gymkl.cz
mailto:zachj@gymkl.cz
mailto:zivnustkav@gymkl.cz


7 

 

 

Správní zaměstnanci    

Schoberová Jaroslava personalistka gymkl@gymkl.cz  

Bc. Bulínová Marcela ekonomka školy ekonom@gymkl.cz  

Bc. Bláhová Jana vedoucí školní jídelny  blahovaj@gymkl.cz  

Svobodová Jiřina hlavní kuchařka    

Glücková Zuzana kuchařka   

Bezstarosti Veronika kuchařka  

 

 

Chalupecká Lucie pomocná kuchařka   

Schober Jiří školník   

Jílovcová Miroslava uklízečka   

Málková Věra uklízečka   

Hlavínová Tamara uklízečka   

  

 

 

Údaje o přijímacím řízení ve školním roce 2016/2017 

Ve školním roce 2016-17 probíhaly na naší škole jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 

matematiky do oborů vzdělání s maturitní zkouškou s využitím centrálně zadávaných jednotných testů.  

 

Obory studia a počty přijímaných žáků v přijímacím řízení: 

79-41-K/81 Gymnázium – 30 žáků (prima pro žáky 5. tříd ZŠ) + 2 místa na odvolání (do 3 dnů) 

79-41-K/41 Gymnázium – 30 žáků (pro žáky 9. tříd ZŠ) + 2 místa na odvolání (do 3 dnů) 

75-41-M/01 Sociální činnost – 30 žáků (pro žáky 9. tříd ZŠ) + 2 místa na odvolání (do 3 dnů) 

Počet přihlášek a přijatých žáků v přijímacím řízení 2016/2017:     

Třída  Počet přihlášek Počet přijatých žáků 

Prima 31 28 

1. G 33 26 

1. S 25 12 

                                                            

 

Údaje o výsledcích vzdělávání 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2016/2017 

 

Prospěch 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků  378 376 

Z toho prospělo s vyznamenáním 104 111 

Z toho prospělo 246 255 

Z toho neprospělo 18 3 

Z toho ostatní (odchod ze školy) 10 7 

 

 

 



8 

 

Hodnocení chování žáků ve škole za školní rok 2016/2017 

Hodnocení chování žáků 1. pololetí 2. pololetí 

2. stupeň z chování 1 2 

3. stupeň z chování 3 1 

Podmíněné vyloučení 2 3 

Vyloučení 0 2 

 

 

Docházka žáků ve škole za školní rok 2016/2017 

Docházka žáků do školy 1. pololetí 2. pololetí 

Zameškané hodiny celkem 20 095 22623 

Z toho neomluvené hodiny 151 30 

 

 

Výsledky maturitních zkoušek 2016/2017 

Skladba žáků u MZ jaro 2017 

 

Počet žáků u poprvé skládané MZ jaro 2017 

Počet žáků konajících poprvé MZ  64 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 13 

Z toho u MZ prospělo 39 

Z toho u MZ neprospělo 12 

 

Počet žáků u opravných MZ podzim 2017  

Počet žáků u opravných MZ 15 

Z toho poprvé skládající MZ 2 

Z toho u MZ prospělo 9 

Z toho u MZ neprospělo 6 

Nedostavil se 0 

                                                                                                       
Úspěšnost absolventů v přijímacím řízení k dalšímu studiu na VŠ 

 

4. G  73% 

Oktáva  77% 

SOŠ  20% 

 

Počet žáků konajících poprvé MZ  64 

Z toho žáci z daného školního roku 64 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 



9 

Shrnutí výsledků účasti v soutěžích a školních kolech olympiád 

 

 

OLYMPIÁDY A VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽE MŠMT 

 

Název soutěže  Datum Třída a počet 

žáků 

Umístění 

Olympiáda v ČJ  I. kategorie - O 2. 2. 2017 Kvarta - 1 6. místo 

II. kategorie - O 1. 2. 2017 Oktáva – 1 

4. G - 2 
3. místo 

4. místo 

II. kategorie - K 4. 3. 2017 Oktáva - 1 13. místo 

Olympiáda v NJ  I. kategorie  

(1B) – O 

10. 2. 2017 Prima – 2 

 

Sekunda - 2 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

4. místo 

II. kategorie  

(2B - A) - O 

10. 2. 2017 Tercie – 2 

 

Kvarta - 1 

3. místo 

6. místo 

2. místo 

NJ pro SŠ - O 27. 1. 2017  

 

Kvinta – 1 

Septima - 1 

4. místo 

1. místo 

NJ pro SŠ - K 8. 3. 2017   Septima - 1 2. místo 

Olympiáda v AJ Kategorie 1B - O 

 

17. 2. 2017 Sekunda - 3 1. místo 

3. místo 

6. místo 

Kategorie 2B - O 17. 2. 2017 Kvarta - 2 3. místo 

4. místo 

Kategorie 3A - O 24. 2. 2017 Kvinta – 1 

Sexta - 1 

9. místo 

6. místo 

Dějepisná olympiáda O 17. 1. 2017 Prima – 1 

Kvarta - 1 

5. místo 

6. místo 

Ekologická olympiáda  K 14. – 16. 10. 

2016 

Oktáva, 4. G – 3 

Kvinta, sexta - 3 
1. místo 

25. místo 

N 1. - 4. 6. 2017 Oktáva, 4. G - 3 14. místo 

Biologická olympiáda  Kategorie D - O 10. 4. 2017  

 

Prima - 2 3. místo 

14. místo 

Kategorie C - O 20. 4. 2017   Tercie – 1 

Kvarta - 1 

5. místo 

3. místo 

Kategorie A - K 31. 3. 2017 4. G - 1 11. místo 

Kategorie B - K 7. 4. 2017 2. G - 1 32. místo 

Kategorie C - K 17. 5. 2017 Kvarta - 1 11. místo 

Kategorie D - K 25. 5. 2017 Prima - 1 13. místo 

Přírodovědný klokan  Kategorie  

Kadet - O 

12. 10. 2016 Tercie 

Kvarta   

4. místo 

Kategorie  

Junior - O 

12. 10. 2016 1. G, kvinta 

2. G, sexta 

účast 

Zeměpisná olympiáda  Kategorie A - O 21. 2. 2017 Prima - 1 4. místo 

Kategorie B - O 21. 2. 2017 Sekunda - 1 6. místo 



10 

Kategorie C - O 21. 2. 2017 Tercie - 1 9. místo 

Kategorie D - O 21. 2. 2017 4. G -1 

1. G – 1 

Kvinta - 1 

3. místo 

7. místo 

8. místo 

Chemická olympiáda K 7. 3. 2017 4. G 10. místo 

Matematická 

olympiáda     

Kategorie Z6 - O 4. 4. 2017 Prima - 1 1. místo 

Kategorie Z7 - O 4. 4. 2017 Sekunda - 2 2. místo 

5. místo 

Kategorie Z9 - O 24. 1. 2017 Kvarta - 3 3. místo 

8. místo 

11. místo 

Kategorie A - K 10. 1. 2017 Oktáva -1  4. místo 

Kategorie B - K 11. 4. 2017 Sexta - 1 účast 

Kategorie C - K 11. 4. 2017 Kvinta -1  účast 

Kategorie Z9 - K 21. 3. 2017 Kvarta - 1 účast 

Matematický klokan  Kategorie  

Benjamin - O 

17. 3. 2017 Sekunda - 1 6. místo 

Kategorie 

Student - O 

17. 3. 2017 4. G - 1 6. místo 

Pythagoriáda Kategorie  

6. třída - O 

17. 5. 2017 Prima - 2 6. místo 

7. místo 

Kategorie  

7. třída - O 

17. 5. 2017 Sekunda - 1 6. místo 

 

OSTATNÍ VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽE 

 

Název soutěže Datum  Třídy a počty 

žáků 

Umístění  

Matematická soutěž A. 

Riese 

O 30. 3. 2017  Prima - 3 2. místo 

 

M 19. – 20. 5. 

2017 

Prima - 1 účast 

Finanční gramotnost Kategorie II - O  Tercie, kvarta - 3 3. místo 

 

Kategorie III - O  Septima, 3. G - 3 2. místo 

 

Náboj – celostátní 

matematická soutěž 

CA 7. 4. 2017 Oktáva, 4. G, 

sexta, 2. G, 1. G - 

5 

účast 

Mladý záchranář  O 23. 5. 2017  Tercie, Sekunda - 

4 

5. místo 

Soutěž hlídek mladých 

zdravotníků  

O 2. 5. 2017  Tercie – 5 

Kvarta - 5 
2. místo 

1. místo 

K 26. 5. 2017 Kvarta - 5 5. místo 

 

Mini Globe Games   Mladší kategorie - 

O 

1. 6. 2017 

 

Prima, sekunda - 

3 

10. místo 

Starší kategorie - O 1. 6. 2017 

 

Kvarta – 3 

 

7. místo 



11 

Soutěž YPEF 

(Young people in 

European forests) 

Mladší kategorie - 

O 

23. 1. 2017 Prima -3 

Sekunda – 2 

Tercie - 2 

Kvarta - 2 

1. místo 

4. místo 

5. místo 

6. místo 

Starší kategorie - O 23. 1. 2017 Kvinta – 3 

3. G - 3 
1. místo 

2. místo 

Mladší kategorie - 

R 

29. 3. 2017 Prima - 1 

Tercie - 1 

Kvarta - 1 

2. místo 

Starší kategorie - R 29. 3. 2017 Kvinta - 3 3. místo 

Poznej EU CA 30. 5. – 2. 6. 

2017 

Sexta - 3 1. místo 

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

 

Název soutěže Datum  Třídy a počty 

žáků 

Umístění  

Atletický čtyřboj pro ZŠ Dívky - O 29. 9. 2016 12 10. místo 

 

Chlapci - O 29. 9. 2016 12 8. místo 

 

Jednotlivci - O 29. 9. 2016 skok do dálky – 2 

běh – 1 
1. místo 

 

4. místo 

European Kids Atletics 

game 

M 6. 9. – 9. 9. 

2016 

Kvarta – běh - 2 3. místo 

Hejtmanův pohár 

2015/2016  

K 13. 9. 2016 Nižší gymnázium 1. místo 

Corny- Středoškolský 

atletický pohár   

O 20. 9. 2016 Dívky – 

Chlapci -  
2. místo 

4. místo 

Turnaj SŠ ve stol.tenise  O 19. 10. 2016 3. G, 1. S - 4 5. místo 

 

Juniorský maraton  K 25. 4. 2017 vyšší gymn. - 10 12. místo 

 

Pohár rozhlasu  Starší žákyně - O 9. 5. 2017 Tercie - 1 

Kvarta - 5 

4. místo 

Florbal Dívky starší - O 8. 11. 2016 12 1. místo 

Dívky mladší - O 16. 11. 2016 12 3. místo 

 

PROJEKTY  

 

Název projektu Datum  Zúčastněné 

třídy 

Poznámky  

Geologický kurz 19. – 23. 9. 2016 Kvinta,  

1. G 

 

Culture in a Slide 

 

10. – 11. 10. 

2016 

2. G, sexta,  

3. G, septima 

setkání s žáky 

partner.školy Griftland 

College v Soestu, 

mezinárod.projekt 

Podporujeme mladé talenty 

 

26. – 27. 9. 2016 Vybraní žáci Rakousko (Pasov, 

Salzburk, Wolfgagsee, 

Hallstatt) 



12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Olympiáda – okresní kolo O, krajské kolo K, regionální kolo – R, národní kolo – N, mezinárodní kolo - M 

Celostátní akce - CA 

 

 

 

Účast žáků v soutěžích 2016/2017 

 
Školní kola 653 

okresní 56 

oblastní 15 

krajské 37 

republiková   8 

mezinárodní   1 

 

 

 

Údaje o výchovném a kariérovém poradenství 

 

Výchovné a kariérové poradenství pro žáky a jejich zákonné zástupce poskytuje výchovná poradkyně 

Mgr. Irena Klementová. Během školního roku byly uskutečněny výchovné komise, řešil se neprospěch, 

zvýšená absence, závažné porušování školního řádu.  

Přehled neomluvené absence byl 1x měsíčně odesílán na Odbor sociálních věcí a školství Klášterec 

nad Ohří, vč. způsobů nápravy. 

Výchovná poradkyně běžně poskytovala individuální poradenství rodičům a žákům v oblasti 

individuálního vzdělávání a společně s vyučujícími se podílela na tvorbě individuálních studijních plánů. 

Oblast kariérového poradenství využívali především studenti v posledních ročnících v souvislosti 

s vyplňováním přihlášek na vysoké školy. 

Podle aktuální potřeby Mgr. Irena Klementová poskytuje poradenství pedagogickým pracovníkům. 

Výchovná poradkyně dlouhodobě spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou Kadaň a s PPP 

Teplice a Chomutov.  

 

Škola nabízí zájemcům z řad žáků a jejich rodičů služby školního psychologa, garantem je Mgr. 

Martina Al Abiadová.    

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Metodikem školní prevence sociálně patologických jevů je Mgr. Jana Votavová. Náplň své činnosti 

specifikovala v minimálním preventivním programu na školní rok 2016/2017. 

Přírodovědný den  25. 10. 2016 Celoškolní 

akce 

Viz přehled 

Kometa 2017  6. 1. 2017 Celoškolní 

akce 

3. ročník projektu 

Výukový projekt Žít zdravě 31. 1. 2017 2. S Pro 9. ročníky ZŠ 

 

Mezigenerační setkávání  celoročně 1. S Projekt SOŠ – 

spolupráce s Domovem 

pro seniory 

Projekt Česko vesluje 

 

25. 5. 2017 Celoškolní 

akce 

sportovní 



13 

Hodnocení cílů 

 

1. prevence směrem ke studentům  

a) témata sociálně patologických jevů byla začleňována do jednotlivých předmětů – výchova 

k občanství, chemie, zeměpis, biologie, společenskovědní základ, tělesná výchova, psychologie, 

sociální patologie, sociální péče 

b) informovanost žáků prostřednictvím nástěnky, internetových stránek školy, možnost konzultací 

s výchovným poradcem, školním psychologem nebo metodikem prevence, spolupráce se zástupci 

žáků - „Žákovský parlament“ 

c) realizované aktivity: 

 

 

Přednášky se zaměřením na sociálně patologické jevy 

Třída Program Forma Poskytovatel  

Prima Šikana Divadelní představení Spolek Bezpečný Klášterec n/O 

Kvarta Drogy Divadelní představení Spolek Bezpečný Klášterec n/O 

1. G Drogy a právo Přednáška JUDr. J. Kotas 

Kvinta Drogy a právo Přednáška JUDr. J. Kotas 

Sexta Tabákový zákon Přednáška JUDr. J. Kotas 

2. G Tabákový zákon Přednáška JUDr. J. Kotas 

Sekunda Zdravý životní styl Interaktivní program SZÚ – Ústí nad Labem 

Sekunda Alkohol a kouření Interaktivní program SZÚ – Ústí nad Labem 

Tercie Reprodukční zdraví Interaktivní program SZÚ – Ústí nad Labem 

Tercie Pohlavní choroby  Interaktivní program SZÚ – Ústí nad Labem 

1. G Zdravý životní styl 

v dospívání 

Interaktivní program SZÚ – Ústí nad Labem 

1. G Reprodukční zdraví Interaktivní program SZÚ – Ústí nad Labem 

Kvinta Zdravý životní styl 

v dospívání 

Interaktivní program SZÚ – Ústí nad Labem 

Kvinta Reprodukční zdraví Interaktivní program SZÚ – Ústí nad Labem 

 

 

 

HOP - hravě o prevenci SZÚ Ústí nad Labem 

Dlouhodobý program školské všeobecné primární prevence 

Zdravotní ústav – Ústí nad Labem 



14 

NNTB – nenech to být 

Zapojení školy do internetového systému bojujícího proti šikaně a vylučování z kolektivu 

 

Projekty  

Zdravý životní styl - připraveno žáky SOŠ pro nižší ročníky  

Mezigenerační setkávání - spolupráce s MěÚSS Kadaň 

Chceme žít s vámi, ne vedle vás - spolupráce se ZŠ Petlérská Klášterec nad Ohří a MěÚSS Klášterec 

Nad Ohří 

 

Exkurze 

Kojenecký ústav Most - 2. S 

K - centrum Chomutov - 2. S 

Armáda spásy Karlovy Vary - 4. S 

Domov pro seniory Klášterec nad Ohří - 1. S 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň - 1. S 

Základní škola Petlérská Klášterec nad Ohří - 1. S 

Naděje Klášterec nad Ohří - 3. S 

Psychiatrická léčebna Petrohrad - 4. S 

MěÚSS Vejprty - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, chráněné bydlení, domov pro seniory 2. S, 

3. S 

Charitativní akce 

Srdíčkový den - sbírka pro organizaci Život dětem 

Stužkový den - sbírka na podporu nemocných HIV 

 

d) volnočasové aktivity, mimoškolní akce, účast na olympiádách a sportovních soutěžích, kulturní akce 

spojené s vystoupením žáků školy,  

e) Individuální řešení vzniklých problémů za účasti výchovného poradce, metodika prevence, třídního 

učitele, vedení školy a zákonných zástupců 

 

2. prevence směrem k rodičům 

a) aktualizace webových stránek školy – sekce „ Informace pro rodiče“ 

b) „Rodičovský parlament“, „Rada školy“- schůzky s vedením školy 

c) třídní schůzky 

d) individuální pohovory nebo výchovné komise se zákonnými zástupci žáků, kterých se situace 

bezprostředně týká 

e) písemný souhlas zákonných zástupců nebo zletilých žáků s orientačním testováním žáka na 

přítomnost OPL 



15 

f) seznámení s internetovým systémem NNTB - nenech to být 

 

3. prevence směrem k pedagogickým pracovníkům 

a) sebevzdělávání metodika prevence - odborná literatura, časopisy, školení 

- časopis Prevence 

- účast metodika na konferenci - Boj proti šikaně 

b) využití materiálů časopisu Prevence a nabídek různých organizací 

c) informování pedagogů o průběhu primární prevence na škole - webové stránky, nástěnka, individuální 

pohovory s metodikem prevence nebo výchovným poradcem 

d) seznámení s podpůrnými opatřeními pro práci s třídními kolektivy 

e) seznámení s internetovým systémem NNTB - nenech to být 

f) objednání časopisu Třídní učitel - k dispozici pro všechny pedagogy ve sborovně 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Měsíc Název vzdělávací akce Termín 
Pedagogický 

pracovník 

Září 

OUP Letní konference 29. 8. 2016 
Mgr. M. Zahálková 

Mgr. Š. Foltýnová 

Prima kurzy  -  Photoshop - Praha 25. 9. 2016 Ing. S. Kolaříková 

Říjen 
Netradiční pohybové a kooperativní hry pro žáky - 

Descartes - Praha 
11. 11. 2016 Mgr. M. Bartůňková 

Listopad 

Konzultační seminář pro management škol 9. 11. 2016 
Mgr. L. Cvrčková 

Ing. J. Kovandová 

Co nabízí web učiteli němčiny /Descartes/ 25. 11. 2016 Mgr. J. Havránková 

Kurz DVPP - CV, Styly současné mládeže 25. 11. 2016 Mgr. J. Votavová 

Prosinec 

Biotechnologie v lesnictví - seminář v Ústí n.L. 2. 12. 2016 Bc. D. Eichlerová 

Kurz mediální výchovy pro učitele SŠ -Praha 9. 12. 2016 Mgr. H. Marková 

Bezpečné nakládání s chemickými látkami -  

Enviteam Chomutov 
14. 12. 2017 Ing. J. Voříšek 

Leden Seminář informatiků -Ústí nad Labem 17. 1. 2017 Mgr. A. Kouba 

Únor 

Pravdobi/ytí/ - projekt UJEP - Ústí nad Labem 14. 2. -15. 2. 2017 Mgr. D. Kodytek 

Seminář pro žadatele -Výzva č. 0216035 EU – 

MŠMT, Ústí n. L. 
15. 2. 2017 

Mgr. E. Kocábová 

Mgr. V. Kalauzová 

Hodnotitel ústní zkoušky PUP 6. 2. 2017 Mgr. E. Sadílková 



16 

Hodnotitel ústní zkoušky PUP - NJ,ČJ 5. 2. 2017 Mgr. E. Bernardová 

Březen 

Rozvoj funkčního myšlení - Praha 7. 3. 2017 Mgr. I. Popelková 

Stop šikaně na školách - Praha 22. 3. 2017 Mgr. J. Votavová 

Seminář „Správní právo“ 31. 3. 2017 
Mgr. Š. Vajdečková 

Mgr. E. Kocábová 

Květen Konference „ Násilí jinak“ - Chomutov 13. 5. 2017 
Mgr. I. Klementová 

Mgr. M. Abiadová 

 

Kontrolní a inspekční činnost ve škole 

Předmětem kontroly České školní inspekce bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a 

výsledků vzdělávání, kontrola dodržování právních předpisů a veřejnosprávní kontrola. 

V závěru inspekční zprávy bylo pozitivně hodnoceno materiálně-technické vybavení, úspěšně 

realizované projektové aktivity, podpora mobility žáků formou výměnných zahraničních pobytů a pravidelná 

organizace jazykových kroužků zaměřených na přípravu ke složení mezinárodních jazykových zkoušek. 

Doporučení ČŠI byla realizována s okamžitou platností přijatým opatřením  

 

Dne 1. 4. 2017 vydal nezávislý auditor zprávu o účetní uzávěrce školy za rok 2016. Účetní uzávěrka 

byla bez připomínek. 

 

 

 

Výroční zpráva o finančním hospodaření školy za rok 2016 

 
Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková 

organizace 

      

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2016 Celkem   229 082,30 

z toho: hlavní činnost     99 407,58 

 doplňková činnost          129 674,72 

      

Kladný výsledek hospodaření byl na základě usnesení Rady Ústeckého kraje převeden   

v roce 2017 do Rezervního fondu školy.  

      

Rozbor výnosů a nákladů školy: 

   

Výnosy: 

     

výnosy celkem     22 851 113,74 

z toho:  

 

hlavní činnost HČ    22 417 017,74 

 doplňková činnost  DČ        434 096,00  

z toho: 

      

Příspěvky a dotace na provoz celkem   21 165 533,00 



17 

Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti celkem     1 681 381,30 

      

Příspěvky a dotace na provoz celkem   21 165 533,00 

z toho:      

Přímá dotace ze SR (mzdy, odvody)   18 055 892,00 

z toho: přímé náklady z rozpočtu   18 055 892,00 

Ostatní dotace - Město Klášterec nad Ohří          70 000,00 

Provozní dotace z ÚSC   3 039 641,00 

z toho: příspěvek na provoz     2 940 000,00 

 pojistné plnění    45 826,00 

Časové rozlišení z přijatého investičního transferu          53 815,00 

Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti          1 681 381,30 

z toho: hlavní činnost      1 247 285,30 

 doplňková činnost         434 096,00  

 úroky              4 199,44 

 HČ           Výnosy z prodeje služeb - tržby za stravné       979 296,00 

 Výnosy z pronájmu         156 687,70 

    

 Ostatní výnosy z činnosti            111 301,60  

                             

DČ Výnosy z reklamy, jazykové kurzy        138 248,00 

 Výnosy z hostinské činnosti        295 848,00 

    

Náklady: 

     

náklady celkem     22 622 031,44 

 z toho: HČ     22 317 610,16 

             DČ          304 421,28 

z toho:  spotřeba materiálu     1 791 851,38 

 spotřeba energie      1 214 883,00 

 opravy a údržba         188 044,31 

 cestovné          27 221,00 

 neskladovatelné dodávky  58 991,69 

 ostatní služby                          710 969,29 

 mzdové náklady (včetně náhrad za nemoc) 13 276 204,00  

 zákonné odvody      4 478 703,00 

 zák. soc. odvody; FKSP        234 789,51 

 ostatní náklady z činnosti               2 005,31 

 odpisy dlouhodobého hmotného majetku        231 776,00 

 náklady z drobného dlouhodobého majetku        406 592,95 

    

      

FONDY celkem     

 

 1 887 344,44 

Fond odměn  

 

 198 287,97 

FKSP   

 

 86 338,34 

Rezervní fond  

 

 1 560 723,54 



18 

Fond investic  

 

  41 994,59 

      

Fond odměn     

PS k 1. 1. 2016 

 

   153 287,97 

Tvorba Fondu odměn   45 000,00 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2016                                                                                       198 287,97 

                                                               

Fond kulturních a sociálních potřeb -    

PS k 1. 1. 2016    44 899,34 

Příděl z hrubých mezd   195 459,00 

Tvorba fondu celkem    195 459,00 

Příspěvek na obědy      24 220,00 

Příspěvek připojištění     70 800,00   

Ostatní užití fondu    59 000,00 

Celkem čerpání     154 020,00 

Zůstatek k 31. 12. 2016 

 

 86 338,34 

      

Rezervní fond      

PS k 1. 1. 2016    503 961,95 

Příděl ze zlepšeného VH   1 056 761,59 

Zůstatek RF 31. 12. 2016    1 560 723,54 

     

Fond investic     

PS k 1. 1. 2016     95 166,59 

tvorba - odpisy HIM    39 078,00 

tvorba - odpisy budovy   138 883,00 

odpisy z transferů      93 133,00 

Odvod zřizovateli   138 000,00 

Zůstatek FI 31. 12. 2016   41 994,59 

    

      

Výsledek hospodaření – naše organizace hospodařila v roce 2016 s kladným výsledkem hospodaření a to 

v celkové výši 229 082,30 Kč, z toho: v hlavní činnosti 99 407,58 Kč a v doplňkové činnosti 129 674,72 Kč.   

 

Kladný výsledek hospodaření v hlavní činnosti je tvořen především ušetřenými finančními prostředky 

v  nákladech na materiál, energie a ve službách.  S ušetřenými finančními prostředky, které nebyly v roce 

2016 vyčerpány, počítáme pro rok 2017, kdy se chystáme  modernizaci vybavení učeben a kabinetů – 

především nábytek a nové podlahové krytiny.    

Vzhledem ke stáří budovy se stále zvyšuje potřeba prostředků na opravy budovy, a proto část 

ušetřených prostředků plánujeme použít prostřednictvím rezervního fondu především na opravu komunikace a 

chodníků před budovou školy a na různé akutní opravy.      

 

Doplňková činnost: 

 

Škola má dle zřizovací listiny schválenou doplňkovou činnost na: 

a) hostinskou činnost – v rámci činnosti vaříme obědy pro cizí strávníky  

b) výrobu, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 



19 

- Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce – o tuto činnost nebyl 

zájem 

- Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, kartáčnického a 

konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů  

- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků - o tuto činnost nebyl 

zájem 

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti – kurzy pro 

studenty, projekt pro seniory ve spolupráci s Městem Klášterec nad Ohří „Poznáváme společně“ 

- provozování kulturních a kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, 

zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a odborných akcí – Ples absolventů  

- provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti  

 

Projekty financované z cizích zdrojů 

 
       Rok 2016 

 Podporujeme talenty   Město Klášterec nad Ohří   50 000,- Kč 

 Projekt výměnný pobyt Holandsko        Město Klášterec nad Ohří             20 000,- Kč 

 

Rok 2017 

 Podporujeme talenty    Město Klášterec nad Ohří   30 000,- Kč  

                Sdružení přátel GSOŠ    20 000,- Kč 

 

 

 

Zapojení školy do mezinárodních programů 

 
Spolupráce se školou z holandského Soestu 

 Výuka anglického jazyka probíhala ve školním roce 2016/2017 jak na standardní úrovni, tak i v rámci 

nejrůznějších jazykových projektů, kurzů apod. Za všechny bychom vyzdvihli kulturně-vzdělávací spolupráci 

s naší partnerskou školou v holandském Soestu, která trvá již 9 let. Jedná se o dvoudenní projekt plný 

komunikace v anglickém jazyce, přičemž žáci mají jedinečnou možnost poznat nové přátelé z jiné země, a 

zlepšit tak svou jazykovou vybavenost každodenní komunikací s nimi, např. na Skypu nebo prostřednictvím 

sociálních sítí.  

 

Americký týden 

 Další velmi úspěšný a žáky vyhledávaný projekt je tzv. „Americký týden“. Na naši školu již třetím 

rokem zavítali američtí a britští lektoři, kteří vedli konverzační kurz angličtiny pro malé skupinky žáků, a to s 

časovou dotací 15 vyučovacích hodin týdně. Projekt je zakončený certifikátem o absolvování. Tento projekt 

se snažíme cílit na žáky nižšího gymnázia v zájmu rozvoje jejich komunikačních dovedností. Komunikace s 

rodilými mluvčími pomáhá nicméně i žákům na vyšším gymnáziu a střední odborné škole, kteří si zlepšují 

své již nabité komunikační dovednosti. 

 

Spolupráce s British Council 

 Nemalý význam má také spolupráce s British Council v Praze. Letos konali úspěšně FCE zkoušku 

čtyři žáci, všichni uspěli na úrovni B2, to znamená, že jejich jazyková úroveň již přesáhla požadavky na státní 



20 

maturitní zkoušku, která je na úrovni B1. Již druhým rokem má naše škola logo British Council Partner 

Institution v rámci programu Advantage. Díky této spolupráci je našim žákům zaručen nejvyšší standard 

organizace zkoušek v celé rozsáhlé síti zkouškových center. 

 

Plánované projekty pro podporu výuky anglického jazyka 

 Dalším projektem je zájezd do Londýna, o který byl tradičně velký zájem a který se uskuteční v září 

2017. Žáci budou ubytovaní v hostitelských rodinách, kde si vyzkouší každodenní komunikaci s rodilými 

mluvčími. 

 Snaha o zkvalitnění výuka anglického jazyka se týká také nové posily pedagogického sboru, jímž je 

rodilý Australan žijící již řadu let v České republice, který v příštím školním roce převezme výuku 

konverzačních hodin ve skupinách 1A, 2A a semináře pro 3. a 4. ročníky (jazykově nadanější žáci). Tímto 

krokem bychom chtěli motivovat nadané žáky a posouvat jejich znalosti dále, protože úroveň státní maturitní 

zkoušky toto příliš nepodporuje. 

  

 
Spolupráce se školou v německém Großrückerswalde 

Společně s naší partnerskou školou Evangelische Oberschule Erhard und Rudolf Mauersberger 

Grossrückerswalde (SRN) jsme připravili a realizovali řadu zajímavých projektů.  

 

Dny bez hranic 

V rámci tohoto projektu strávili žáci z Großrückerswaldu s našimi žáky jeden den plný her a soutěží, 

asi největším zážitkem bylo zahrát si bumper ball. 

 

Vánoční akademie v německé partnerské škole 

Žáci naší školy vystoupili s pásmem vánočních koled na „Vánoční akademii“ ve škole 

v Großrückerswalde a zároveň měli možnost zhlédnout jejich vystoupení s vánoční tematikou. 

 

Muzikál v Marienbergu 

Skupina žáků z naší školy vyjela do německého Marienbergu, kde se společně s německými žáky 

zúčastnili muzikálu „ Das Urteil .“  

 

Majáles 

Učitelé a žáci z partnerské školy společně s našimi žáky oslavili svátek  jara .Na tradiční průvod v 

maskách navazoval další sportovní a kulturní program. 

 

Sportovní utkání 

U příležitosti 20. výročí založení Ev. OS Großrückerswalde navštívili naši žáci sportoviště této školy 

a ve dvou fotbalových zápasech poměřili svoje síly. 

 

Spolupráce s GI Praha 

V tomto školním roce již nejsme detašovaným pracovištěm Goethe Institutu Praha. Nadále však 

nabízíme přípravu ke zkouškám na jazykových úrovních A1, A2, B1 a B2, jedná se o zkoušky FIT in Deutsch 

1, FIT in Deutsch 2, Goethe – Zertifikat  B1 a B2 

 

 

 

Spolupráce s vysokými školami 

 

V dubnu 2017 byla uzavřena smlouva o spolupráci s Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s., jejímž 

předmětem je mimo jiné zajišťování vzdělávacích programů pro GSOŠ. V červnu letošního roku se dvacet 

žáků GSOŠ zúčastnilo dvoudenního vzdělávacího semináře Právo a obchod na MUP a získali certifikáty o 

jeho absolvování. Spolupráce bude pokračovat i v následujícím školním roce, a to zejména přednáškami 

akademických pracovníků MUP na aktuální právnická a ekonomická témata. 



21 

Spolupráce s partnery školy 

 
Teoretická výuka na naší škole je obohacována dalšími aktivitami. Podporujeme projektové 

vyučování, pořádáme výchovně vzdělávací exkurze, odborné přednášky, žáky zapojujeme do charitativních 

akcí a různých mimoškolních aktivit. 

Spolupracujeme s městem Klášterec nad Ohří, s kulturními a sportovními organizacemi. Exkurze a 

odborné praxe pro naše žáky nám pomáhají zajišťovat smluvní partneři: 

 

Městský ústav sociálních služeb Klášterec n. O. 

OSSZ Chomutov 

Městský úřad Klášterec n. O. 

Městský úřad Kadaň 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Kadaň 

Mateřská škola Klášterec n. O. 

ZŠ a MŠ Vejprty  

DOZP Kovářská 

Obecní úřad Perštejn 

Městský úřad Louny 

Začít spolu, ZŠ a MŠ Kadaň 

Nemocnice Ostrov 

K-centrum Chomutov 

Pedagogicko-psychologická poradna Kadaň 

Člověk v tísni Chomutov 

Sociální služby Chomutov 

Radka Kadaň 

DOZP Mariánská 

ZŠ Klášterec nad Ohří, detašované pracoviště ZŠ Havlíčkova 269 

Městský úřad Hroznětín 

ZŠ Ostrov 

Oblastní charita Ostrov 

Okresní soud Karlovy Vary 

Naděje Klášterec nad Ohří 

MŠ Olgy Havlové Kadaň  

ZŠS a MŠ Chomutov 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Chomutov 

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 

Městská správa sociálních služeb Vejprty 

ZŠ a MŠ při nemocnici Kadaň 

Dětský domov a Školní jídelna Mašťov 

Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec 

ZŠ a MŠ Ostrov 

ZŠ a MŠ Toužim 

Montessori rodinná mateřská škola o.p.s. Chomutov 

ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary 

Město Vejprty 

Statutární město Chomutov 

Světlo Kadaň z. s. 

MSSS Kadaň 

Základní škola speciální a Mateřská škola Chomutov 

 

     

 

 



22 

Další mimoškolní aktivity a prezentace školy 

 
Informační systém školy 

Gymnázium a Střední odborná škola v Klášterci nad Ohří informují veřejnost o veškerých činnostech 

školy. 

 

SAS 

Zákonní zástupci žáků pracují v internetové databázi středních škol „SAS“. Tento systém umožňuje 

rodičům průběžně sledovat klasifikaci z jednotlivých předmětů. 

 

 

Informační rodičovské schůzky 
Konaly se v návaznosti na pedagogické rady. Kromě informací o prospěchu a chování jsou rodiče 

informováni o všech plánovaných aktivitách. Před třídními schůzkami se obvykle schází vedení školy se 

zástupci Rodičovského parlamentu, ve kterém má zastoupení každá třída. Informace od vedení školy jsou 

předávány takto rodičům na třídních schůzkách. 

 

Internet 

Škola informuje o svých aktivitách na internetových stránkách školy. Na webových stránkách  

je prezentován roční plán školy, měsíční plány, rozvrhy, aktuální informace pro žáky i veřejnost, dokumenty, 

informace školní jídelny. Internetové stránky se snažíme pravidelně aktualizovat, zodpovídá koordinátor IVT. 

 

Denní tisk 

Snažíme se informovat veřejnost o školním dění prostřednictvím tisku. Nejčastěji spolupracujeme 

s Kláštereckými novinami 

 

Rozhlas a televize 

Významné informace o činnosti školy byly zveřejňovány městským rozhlasem. Reportáže 

z významných akcí školy přenášely televize Oko1i Kabelová televize. 

 

Výstava „Vzdělávání 2017“ 

Tradičně realizovala škola svou prezentaci na výstavě „Vzdělávání 2017“ v Chomutově, kterou 

navštěvují v rámci kariérového poradenství žáci základních škol.  

 

Den otevřených dveří 

Den otevřených dveří je dlouhodobě úspěšnou propagační akcí školy. Na přípravě se podílejí 

vyučující i žáci. Tato akce je tradičně určena zájemcům o studium a jejich rodičům. Jsme rádi, že DOD mají 

příznivé ohlasy u návštěvníků. 

 

Magická škola 

V předvánočním období tradičně pořádáme Magickou školu především pro uchazeče do primy a další 

zájemce.  

 

Vánoční akademie 

Akademii připravují žáci z jednotlivých tříd, hlavním koordinátorem jsou třetí ročníky. V Kulturním 

domě se koná představení pro celou školu v předvánočním období. Repríza pro veřejnost navazuje na DOD a 

podle zaplněného sálu a ohlasů publika lze jednoznačně tuto akci považovat za vydařenou. 

 

Plesy čtvrtých ročníků 

Každá maturitní třída pořádá maturitní ples. Organizace je náročná, ale pro maturanty, jejich rodiče a 

pozvané hosty je to nezapomenutelný zážitek na blížící se ukončení středoškolských studií. 

 

 



23 

Absolventský ples 

Pro absolventy naší školy jsme pořádali již třetí ročník plesu absolventů.  

 

Charitativní aktivity 

Žáci pomáhají prostřednictvím nadací nemocným a handicapovaným lidem. Díky „Srdíčkovému 

dni“ může nadace za vybrané prostředky zajistit nákup moderního lékařského vybavení. 

 

Knižnička 

Žáci všech tříd navrhli výtvarné řešení Knižničky, tj. vyřazené lednice, z níž později vznikla 

Knižnička (veřejná knihovnička) umístěná na dětském hřišti za supermarketem Lidl. Proběhla soutěž, na 

jejímž vyhodnocení se podíleli i zástupci Města Klášterec nad Ohří. Tvůrci nejlepších návrhů byli odměněni, 

k realizaci byl vybrán návrh Kláry Kutišové z kvinty. 

Mgr. Koubová, Mgr. Kouba a Mgr. Kodytek zajistili realizaci návrhu. 

Slavnostní odhalení Knižničky bylo začleněno do projektu „Knižničkování“, v jehož rámci 

návštěvníci mohli shlédnout představení „Půlnoční pramen“ připravené školním divadelním souborem The 

Brokes. 

Projekt vznikl ve spolupráci s Městem Klášterec nad Ohří. 

 

Kometa 2017 

Již tradiční projekt naší školy. V tomto roce jsme inovovali kulturní náplň představení. Divadelní 

spolek The Brokes si připravil malé představení na motivy biblického příběhu o Třech králích, tentokrát 

z pohledu „ztraceného velblouda“. Představení shlédlo několik tříd mateřských škol. Jeho pokračování 

posléze proběhlo v kostele Nejsvětější Trojice. Vyučující Vv připravili společně s žáky drobné upomínkové 

suvenýry pro děti a pomáhali je rovněž předávat přímo při akci. Ke Kometě 2017 byl vytvořen plakát. Na 

hodinách Hv připravil malý školní sbor vedený Bc. Eichlerovou hudební program. 

Na projektu se podílela naše škola, firma MK Mont Illuminations a Město a Zámek Klášterec nad 

Ohří. 

 

Ruce v obraze 

Malý výtvarný projekt – výstava spojená s originálním tanečním happeningem při vernisáži. Žáci 

tercie vedení Mgr. Koubovou vytvořili body-artová díla, která budou během celých prázdnin vystavena 

v centru Vitalis (na obchodním středisku Panorama). 

Na projektu spolupracovala naše škola a Centrum Vitalis vedené paní Kolářovou. 

 

 

Projekt Poznáváme společně – 2. ročník 

/Klášterečtí senioři a žáci se vzdělávají  společně pod jednou střechou/ 

 

Projekt celoživotního vzdělávání a mezigenerační spolupráce 

 

Garanti projektu: 

Město Klášterec nad Ohří, Nám. Dr. E. Beneše 85, Klášterec nad Ohří 

Gymnázium a Střední odborná škola Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459. 

 

Projekt byl zajištěn z rozpočtu města. 

 

Jedná se o projekt celoživotního vzdělávání a mezigenerační spolupráce, který realizujeme ve 

spolupráci s Městem Klášterec nad Ohří. Cílem projektu je zejména posílení mezigeneračních vztahů pomocí 

zajímavých seminářů. Tyto semináře pravidelně zajišťovali pedagogičtí pracovníci a žáci naší školy. 

2. ročník projektu byl zahájen v září 2016.  V přípravné fázi bylo nabídnuto seniorům 11 tématických okruhů 

z různých oborů. 

Nově byly v nabídce kurzy: Osobní bezpečnost. 

Kurz Osobní bezpečnost  probíhal v zimním i letním semestru a zabezpečovala ho Městská policie. 

Náplní kurzu byla fyzická bezpečnost, bezpečnost při sjednávání smluv, obrana před podvodníky a další. 

 



24 

Výtvarný seminář probíhal v prostorách Základní umělecké školy, lektory by byli pedagogové této 

školy. 

Nově dva kurzy D jako divadelní seminář a Svět počítačů a moderní technologie vedli samotní žáci 

naší školy. Celkem do projektu bylo zapojeno 63 seniorů, 40 žáků a 6 pedagogických pracovníků naší školy. 

V rámci projektu proběhl v sobotu 13.5. 2017 zájezd do Vinohradského divadla do Prahy. Senioři společně s 

žáky zhlédli divadelní představení Pygmalion/G.B. Shawa/. 

2. ročník byl slavnostně ukončen 28.6. 2017 v prostorách kina Eugerie předáváním certifikátů za 

absolvování kurzů.  

 

V současné době probíhají přípravy na 3. ročník projektu. Garantem bude opět gymnázium,  se 

kterým město uzavře dohodu o spolupráci – zajištění seminářů pro seniory. 

 

 

 

Podporujeme talenty naší školy 2016  

 

Záměrem projektu je motivovat žáky k dosažení co nejlepších studijních výsledků. Za školní rok je 

sestavena výsledková listina nejlepších řešitelů olympiád a soutěží na krajské a celostátní úrovni, dále třídní 

učitelé nominují nejaktivnější žáky svých tříd, kteří významným způsobem prezentují školu na veřejnosti. 

Tyto žáky se snažíme ocenit ve formě poznávacího zájezdu do zahraničí, za účelem rozšíření svých 

dosavadních znalostí, teoretické poznatky si žáci doplní o praktické poznání. 

Uskutečněné projekty:    Italská mozaika,  Florencie - 2012,   

Berlín - 2013,  

Adventní Vídeň - 2014,  

Krakov, Osvětim - 2015,  

Salzburg - 2016 

Tato forma motivace se nám v minulých letech velmi osvědčila. 

 Ve školním roce 2016-2017 se uskutečnil 6. ročník  - zájezd do Rakouska  - Salzburg. 

Cílem zájezdu nebylo jenom samotné město Salzburg, cestou navštívili i německé město Pasov a 

vyvrcholením byla prohlídka solného dolu/ s interaktivním výkladem/ v Hallstattu.  

Výstupem je vždy příprava prezentací, propagačních materiálů a tiskových zpráv, které informují o 

projektu. 

 

 Seznam oceněných žáků 2016- 2017 

 Jméno třída odůvodnění 

1. Hajčiová Jana kvinta KKO-Bio.,Hlídka ml. Zdravotníků 

2. Smejkalová Soňa kvinta KK- Hlídka ml. Zdravotníků 

3. Ševčíková Anežka kvinta KK- Hlídka ml. Zdravotníků 

4. Zedník Matyáš kvinta KK- Hlídka ml. Zdravotníků 

5. Bernášek Tomáš kvarta KK- Hlídka ml. Zdravotníků, Mladí záchranáři 



25 

6. Karafiát Jan kvarta ocenění TU 

7. Zajíčková Veronika kvarta KK - Mladí záchranáři 

8. Piškule Tomáš kvarta KK - Mladí záchranáři 

9. Zrůstková Jana 3.G KKO - Bi /B 

10. Bulín Pavel septima KKO - Bi/B, KKO - Ma 

11. Hrbek Jakub oktáva KKO - ČJ 

12. Plachtová Lucie 4.G KKO - ČJ 

13. Šimůnková Štěpánka 4.G KKO - Bi/AKKO - ekologické 

14. Valentová Štěpánka oktáva KKO - Bi/A,KKO- ekologické, vedoucí školního parlamentu 

15. Ticháčková Markéta oktáva KKO - ekologické 

16. Březina Dominik 4.G KKO - Ze 

17. Kutílek Vojtěch tercie KKO - Ze 

18. Dvořák Antonín kvarta KKO - Nj - 3. místo 

19. Mračková Eliška oktáva KKO - Nj 

20. Tropková Zdena oktáva KK - Prezentiáda - 2. místo 

21. Pazderová Tereza oktáva KK - Prezentiáda - 2. místo 

22. Drozd Štefan oktáva KK - Prezentiáda  

23. Vávra Tomáš oktáva KK - Prezentiáda 

24. Janečková Andrea 4.S ocenění TU 

25. Jindrová Lucie oktáva KKO - Ma 

26. Plánková Sára 3.S ocenění TU 

27. Jindra Tomáš sexta Mistrovství Evropy v trialu 

28. Dvořáková Michaela kvarta dvojnásobná mistryně České republiky-Czech dance 

29. Adamec Radek septima KKO - Ma 

30. Daňková Viktorie 4. S ocenění TU 

31. Šinorová Martina 2. S ocenění TU 

32. Beranová Veronika sekunda ocenění TU 



26 

33. Jiránková Viktorie tercie ocenění TU 

34. Herynk Věnek kvinta ocenění TU 

35. Zmrhalová Nela sexta ocenění TU 

36. Mádlová Veronika septima ocenění TU 

37. Volfová Ivana 2. G ocenění TU 

38. Šimanovská Nikola 3. G ocenění TU 

39.  Ing. Jaroslava Kovandová   ředitelka školy 

40.  Mgr. Liesbet Cvrčková   zástupkyně ředitele školy 

 

Žijeme s vámi, ne vedle vás 

Projekt má již dlouhodobou tradici. Vychází ze spolupráce se Základní školou Petlérská, detašované 

pracoviště Havlíčkova v Klášterci nad Ohří. Naši žáci připravují Mikulášskou nadílku, pásmo vánočních písní 

a společnou tvorbu předmětů s vánoční tématikou. V červnu probíhá v rámci mezinárodního dne dětí herní 

dopoledne. Během výuky osobnostní a sociální výchovy a pedagogiky volného času žáci připravují kulisy a 

rekvizity, připravuje se dramatické zpracování vybrané pohádky. Vlastní akce je uvedena divadlem, následují 

společné hry a soutěže a končí se diskotékou. 

 

Žít zdravě 

Projekt Žít zdravě je zaměřen na zdravý životní styl. Vybraní žáci připravují besedu na dané téma pro 

žáky devátých ročníků základní školy, součástí besedy je například ověřování fyzické kondice žáků a výpočet 

body mass indexu. Projekt je uskutečňován na Základní škole Krátká v Klášterci nad Ohří.  

Mezigenerační setkávání 

Žáci prvního ročníku se každé dva měsíce setkávají s uživateli domova pro seniory při ergoterapii, 

společném pečení, vaření a společenských hrách. 

 

 

Podporujeme zdravý životní styl 

 
Mezi významné projekty a akce z oboru tělesné výchovy patří pro rok 2016/2017 Hejtmanův pohár, 

Česko sportuje, Česko vesluje, lyžařský kurz, vodácký kurz a sportovní den. 

 

Hejtmanův pohár 

Hejtmanův pohár je soutěží, ve které spolu zápolí školy a žáci ve zdolávání tzv. opičí dráhy. Zapojeny 

jsou jak základní školy, tak také nižší ročníky víceletých gymnázií (prima, sekunda, tercie, kvarta). Soutěží se 

ve 14 krajích o 14 nejlepších krajských škol a 14 pohárů hejtmana. V letošním roce se naše škola umístila na 

skvělém 3. místě. 

 

Česko sportuje 

  Česko sportuje je projekt pod záštitou Českého olympijského výboru. Cílem tohoto projektu je zapojit 

co nejvíce žáků základních škol a nižšího gymnázia do sportování. Každý rok jsou žáci po splnění několika 

disciplín na konci roku odměněni sportovním vysvědčením, kde mají zhodnoceny své sportovní výkony a 

mohou je porovnat se svými vrstevníky z různých koutů republiky. V průběhu celého školního roku se plní i 



27 

různé doplňkové úkoly, za které mohou školy vyhrát zajímavé ceny. 

 

Česko vesluje 

Naše škola je pilotním partnerem začínajícího projektu Česko vesluje. Žáci si v rámci veslařského 

dne zazávodili na veslovacích trenažerech ve štafetě 4 x 250m. Na základě výsledků byli poté pozváni na 

zahájení ME ve veslování, které se uskutečnilo na vodním kanále v Račicích. I zde změřili své síly dalšími 

školami a odvezli si z veslařské regaty krásné 2. místo. Další odměnou jim byla účast na zahájení ME a 

někteří žáci se stali i vlajkonoši při samotném zahájení. 

 

Lyžařský kurz 

Lyžařský kurz je pravidelnou akcí, která je určena pro třídu sekundu a druhé ročníky gymnázia. Žáci 

se na kurzu učí základy lyžování nebo snowboardingu nebo v pokročilejší skupině se v daných sportech 

zdokonalují. Kurz se pořádá ve ski areálu Klínovec nebo Boží Dar, v závislosti na aktuální nabídce ubytování. 

V letošním roce se „lyžák“ uskutečnil na Klínovci. 

 

Vodácký kurz 

Vodácký kurz je další pravidelnou akcí školy. Vždy v červnu je tato akce určena pro 3. ročníky. Naši 

vodáci sjíždějí řeku Ohři ze Sokolova do Perštejna. Během cesty navštěvují také historické město Loket.  

 

Sportovní den 

Sportovním dnem každý rok v červnu zakončují žáci školní rok. Třídy se mezi sebou utkávají v 

různých disciplínách, jakými jsou např. štafetový běh, skok daleký, beachvolejbal, beachfotbal, přehazovaná. 

Na konci celého dne jsou třídy odměňovány v kategoriích nižší gymnázium, vyšší gymnázium a SOŠ.  

 

Během celého školního roku se účastníme i soutěží, které jsou pořádané Asociací školních 

sportovních klubů.  

 

 

Výroční zpráva školy byla projednána na provozní poradě dne 26. 9. 2017. 

 

 

V Klášterci nad Ohří dne 26. 9. 2017 

  

 

Ing. Jaroslava Kovandová 

ředitelka školy  

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy projednala školská rada na svém zasedání 10. 10. 2017. 


